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Høringssvar ifm. Budget 2025 

 
BUPL Midtsjælland afgiver hermed et høringssvar ifm. Kalundborg Kommunes budgetproces 

og -materialer for 2025.  

Helt overordnet mener BUPL Midtsjælland, at Kalundborg Kommunes økonomi, særligt med 

korrektioner og kommende indtægter in mente, bør være så robust, at det udsendte 

råderumskatalog ikke bør komme i spil. Tværtimod savner vi visioner for det pædagogiske 

område, den tidlige indsats, fritidsområdet, pædagogfaglig ledelse og normeringer i dagtilbud. 

Vi må også konstatere, at det udsendte materiale bærer præg af at være genbrug fra tidligere 

år, og af en kvalitet der efterlader en hel del at ønske. Det er svært at gennemskue forslagene. 

Da mange af dem er genbrug, er der i flere tilfælde ikke taget højde for hvad kommunen har 

arbejdet med det seneste år.  

Vi vil særligt henlede opmærksomheden på bemærkningen om, at budgettet til dagtilbud er 

demografireguleret 8,2 mio. kr. grundet ”faldende børnetal”. Der er stigende børnetal i 

kommunen, og kommunen har ovenikøbet aktivt valgt ikke at få lavet nye prognoser der 

måtte vise noget andet, så dette stiller vi os meget undrende overfor. 

Der er også forslag om at reducere puljen til seniorordninger. Der har det seneste år været 

arbejdet aktivt med at gøre puljen bedre, få udbredt kendskabet til og brugen af midlerne i 

puljen. Det har bare ikke fået lov til at virke endnu. Så med dette, og allerede eksisterende 

rekrutteringsproblemer, in mente, virker det besynderligt at spare på denne pulje.  

Endelig kan vi kun kraftigt fraråde indførelsen af førskoletilbud. Forslaget er et spareforslag, 

som ingen beskrivelser har af effekten på børnene. Erfaring viser, at førskoletilbud der 

indføres som en spareøvelse har den modsatte effekt ifm. tidlig indsats og trivsel. Kalundborg 

har et af landets højeste andel skoleudsatte børn. At flytte børn endnu tidligere over i en 

skoleramme, og med en normering der er 3x dårligere end hvad de ville få, havde de forblevet 

i dagtilbud, er ikke vejen at gå for at løse de udfordringer. Det vil i stedet øge risikoen for at 

flere børn ender i mistrivsel og skoleværing, og med endnu mere pressede pædagoger. 

Kommunen skal i stedet investere i en tidlig indsats, sikre at der er afsat midler nok til 

minimumsnormeringer i dagtilbud og kraftigt opprioritere hele fritidsområdet, med klare 

visioner for hvad man vil – særligt set i lyset af den kommende skolereform. 
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